
^1-#=^ I=A 
DN1FRIIL 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
ATT. SR  (A). PREGOEIRO (A) 
PREGAO ELETRONICO N° 1312010122 - PERP 
DATA DE ABERTURA: 	 20/12/2022 ÁS 08:OOHS 

Razão Social: ALFA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 34701.775/0001-06 

Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 Centro - Caucaia - Ce 
	

CEP: 61.600-060 

Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916 - E-mail: alfavendas34gmail.com  

Banco: Bradesco Agência N.°: 295-0 	Conta Corrente n.°: 51564.7 

Banco: Banco do Brasil Agência N.°: 1605-5 	Conta Corrente n.°: 103720-X 

A Empresa ALFA COMERCIAL LTDA, sediada na RUA TOBIAS CORREIA N° 1040 - CENTRO • CAUCAIA —CE - CEP: 61.600-060 
85-3039-2455199848-2916 - EMAIL: alfavendas34gmail.com, inscrita no CNPJIMF sob n° 34.701.77510001-06 neste ato 
presentado por PATRIOLINO SANTOS COSTA - RG: 99010485111 - SSPDS-CE - CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, 

propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes 
condições: 

LOTE #2 

5309 - PlENA PEQUENA - PIEHA PEQUENA. FOÇ4AT0 CIIJNDIECO. 
E,mALAGEM DE PAPE&ÁO COM PEASTICO DE PROTEÇÃO. ELGIN Unidade 3000 R$ 1,00 um real R$ 3.000,00 três mil 

reais 

2 

5319 	RI.IIA lEA (PALITO) . PILHA lEM PAUTO. FORMATO 
CILINDRICO 	EALAGEM DE PAPELÃO COM P1.ÁSTICO DE 
PROTEÇÁO 

ELGIN Unidade 1500 R$ 1,00 um real R$ 1.500,00 
um mil e 

quinhentos 
reais 

3 

to 

531 - BATERIA DE 9V - PILHA TIPO BATERIA 9V ALCALINA DE ALIA 
PERPORMANCE, NÃO RECARREGAVEL 

ELGIN Unidade 1500 R$ 9,10 
nove reais 

e dez 
centavos 

R$ 13.650,00 

treze mil, 
seiscentos  
e cinqüenta 

reais 

4 
l3595. BATERIA OE l.SV. PILHA TIPO BATERIA ISV. ALCALINA OE 
ALTA PERFOMUANCE NÃO RECARREGAVa - (CARTELA C/ 10 
UNIDADESI ELGIN Cartela 1 

unidade 300 R$ 4,00 quatro 
reais  R$ 1.200,00 

um mil e 
duzentos 

reais 

5 

13596-BATERIAOE3V.RU-IATIPOSATERM3V,AECAI.INADEALTA 
PERFORMANCE. NÃO RECANREGÁVEI. -(5 UNEIADES) 

ELGIN Cartela 1 
unidade 300 R$ 8,83 

oito reais 
e oitenta e 

três 
centavos 

R$ 2.649,00 

dois mil, 
seiscentos 
e quarenta 

e nove 
reais 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 	> R$ 	21.999,00 

Valor Total de Lote 02: R$ 21.999,00 (Vinte e um mil novecentos e noventa e nove reais) 

Condições de Pagamento: Conforme Edital 

Prazo de Garantia: conforme o Edital 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital 
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias 

ALFA COMERCIAL LTDA - 	J: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 
85-3039-2455 	ço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

aIfavendas34qmaiI.com   



^ L F 
DNA I/\L 

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr.Patriolino Santos Costa, portador da Carteira de 
Identidade RG no. 99010485111 SSPDS-CE e CPF n.° 654.639.433-20 residente à Rua Valdemiro Condes n° 43, Bairro: Centro, Cidade: 
Caucaia, Estado: Ceará, CEP: 61600-000, e-mail: alfavendas34gmail.com. 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e 
que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a 
frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
ire-tamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por 

, alquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar 
ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, rio todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado 
atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados. 

CLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao 
sistema são autênticas. 

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros. 

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos 
produtos, casa venha a ser contratado. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência 
deste edital. 

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório 

ALFA COMER 	TIDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 
85-3039-2455 Eindereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34iqma il. com  



i6 LFft 
DN1I/\L 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 
licitado, inclusive a margem de lucro. 

trabalhistas, previdenciáriôs, fiscais e 
possam incidir sabre o fornecimento 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação 
que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

e características, inclusive técnicas e 

Caucaia, 20 de Dezembro de 2022. 
Assinado de forma digital por 

PATRIOLINO SANTOS PATRIOLINO SANTOS 

COSTA:65463943320 
COSTA:65463943320 Dados: 2022.1 2.20 11:05:13 

-0200 

    

PatrioUno Santos Costa 
RG n°99010485111 SSPDS-CE 

CPF 654.639.433-20 
Fone: 85-99848-2916 

alfavendas34gmail.com  

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34qmail.com   



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8 

RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO 
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ 

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA 

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

A 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE. 

REF PREGÃO ELETRONICO N 13.12.01.01.22-PERP 

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificaçoes constante no ANEXO 

- Termo de referencia do Edital. 

DADOS BANCARIOS 

BANCO DO BRASIL SA 

AG 0536-3 

C/C 18.548-5 

DESCRIÇÃO ITEM MARCA 
UNUAD 

QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERGPLAST 

5276 - SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSP. S/ TIMBRE 

CONFECCIO-NADO EM PLÁSTICO POLIETILENO 

TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO 

ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO 

SACO 

KG 120 R$ 24,00 R$ 2.880,00 

2 SERGPLAST 

5277 - SACO PLÁSTICO DE 2 KG TRANSP. S/ TIMBRE 

CONFECCIO-NADO EM PLÁSTICO POLIETILENO 

TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO 

ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO 

SACO 
KG 120 R$ 19,00 R$ 2.280.00 

3 SERGPLAST 

5278 - SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG POLIETILENO 

BAIXA DENSIDADE OU (COMUMENTE CHAMADOS 

DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD). 

KG 60 R$16,19 R$971,40 



4 SERGPLAST 

5279 - SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG POLIETILENO 

BAIXA DENSIDADE OU LOWDENSITY POLIETHILENE 

(COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, 

BD OU LD), KG 75 R$ 12,00 R$ 900,00 

5 AROMAS 

5280 - SODA CAUSTICA 350 GRAMA - SODA 

CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 

300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO UNIDAD 
1200 R$ 8,00 R$ 9.600,00 

6 AROMAS 

4471 - ACIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA 

COM 1000 ML LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS 

FRASCO COM 1000 ML. 
FRASCO 

1.0 

LITRO 

1800 R$ 3,50 R$ 6.300,00 

7 AROMAS 

4472 - AGUÁ SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, 

HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE 

CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM 

ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS CORANTES, 

DETERGENTES E AROMATIZANTES, LIMPEZA GERAL 

, NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 

VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. 

EMBALA 

GEM 1.0 

LITRO 

10000 R$ 1,48 R$ 14.800,00 

8 URCA 

5283 - MULTIUSO LIMPEZA COM 500 ML - 

INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE 

SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 

CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA. 

UNIDAD 

E 
1300 R$ 3,50 R$ 4.550,00 

9 AROMAS 

5284- DESINFETANTE 1.000 ML - CATEGORIA 

BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO 

CLORATO ALQUILBENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO 

BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE 

EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS 

SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS 

COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, 

ACONDICIONADO EM BOM BONA PLÁSTICA 

CONTENDO 1 LITROCANETINHA HIDROGRÁFICA 

COM 12 UNID FINA 

UNIDAD 

E 
10000 R$ 2,38 R$ 23.800,00 

10 LADY 

5286 - 000RIZADOR DE AR COM 400 ML - 

DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA 

FRAGANCIA DE LAVANDA INGREDIENTE ATIVO 

SOLUBILIZANTES COADJUVANTES 

EBIJTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO 

COM CONTEUDO DE 400M1 E PESO LIQUIDO DE 

277 GRAMAS 

UNIDAD 

E 
600 R$ 5,21 R$ 3.126,00 

Rubr 



g6 

11 UNO 

5287 - DETERGENTE DE COCO 500 ML - 

BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL 

BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO 

DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO, 

ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, 

PRESERV,ANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, 

FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS 

PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, 

SOLUÇÃO A 1% P/P, COCO. ACONDICIONADO EM 

FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, 

FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS. 

RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, 

INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 

PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E 

PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE 

REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE 

E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL 

DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO 

FABRICANTE 

UNIDAD 

E 
5500 R$ 1,06 R$ 5.830,00 

12 ASSOLAN 

5288 - ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID; - LÃ DE 

AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, 

ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO 

EM 08 UNIDADES 

UNIDAD 

E 1.0 

PACOTE 

2200 R$ 0,97 R$ 2.134,00 

13 JEITOSA 

5289 - ESPONJA DUPLA FACE; - ESPONJA PARA 

LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE 

POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL 

ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 

110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR NA COR 

AMARELA COM VERDE 

UNIDAD 

E 
4000 R$ 0,40 R$ 1.600,00 

14 KANÇAN 

5293 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - LIMPADOR 

PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM 

SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDAVEL. EMBALAGEM 

COM 500 ML 
UNIDAD 

E 
1400 R$ 2,00 R$ 2.800,00 

15 KANÇAN 

8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, 

OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. 

DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE 

SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. 

PRODUTONAFORMALÍQUIDA — IDEALPARAA 

LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFICIES 

NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM 

PLÁSTICAS DE 500 ML. 

UNIDAD 

E 
800 R$2,15 R$ 1.720,00 

16 BAYGON 

5294 - INSETICIDA SPRAY 300 ML - AEROSOL, BAIXA 

TOXIDADE COM SOLVENTE A BASE DE AGUA SEM 

CFC 

UNIDAD 

E 
550 R$ 9,00 R$ 4.950,00  

utca 

-VI' 



5295- LIMPA VIDRO COM 500 ML - COMPOSTO 

POR TENSOATIVO ANIÔNICO FLUORATO, LAURIL 

ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL 

ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, PERFUME E UNIDAD 
17 URCA 

ÁGUA, FABRICANTE AUTORIZADO PELA E 
270 R$ 355 R$ 95850 

ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM FRASCO 

PLÁSTICO DE 500 ML 

5296- LUSTRA MOVEIS COM 200 ML - EMULSÃO 

AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA 

SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO 

18 AUDAX 
DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, 

CONSERVANTE; SEQUESTRANTE, PERFUME E 
UNIDAD 

E 
600 R$ 3,65 R$ 2.190, 00 

ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200ML; 

5298- PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - 

PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA 

19 PIMPO 

SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, 

MEDINDO 30MX1OCM, NEUTRO, SEM RELEVO, 

COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, 

EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 

UNIDAD 

E 1.0 

PACOTE 

5820 R$ 2,30 R$ 13.386,00 

4,0CM, 

5299 - PÁ PARA LIXO; - PÁ DE LIXO DE PLASTICO 

MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE 

MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO UNIDAD 
20 DFRANCIS 220 R$ 2,63 R$ 578,60  

E 

5301 - RODO GRANDE 40 CM COM CABO EM 

MADEIRA 1.40 CM - (PUXA E SECA) - CABO DE 

MADEIRA BASE MEDINDO4OCM BASE DE UNIDAD 
21 CARIRI 

ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA E 
700 R$ 4,07 R$ 2.849,00 

5302 - VASSOURA DE PELO TAMANHO PADRÃO; - 

VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO 

DE MADEIRA MEDIDA DA BASE ENTRE 24A 27 CM UNIDAD 
22 CARIRI 

COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO E 
704 R$ 6,95 R$ 4.892,80 

ROSCA PARA CABO 

brita 



7.\ 
o  -TÜI 

3,  

23 LUMES 

5303 - SABÃO EM PÓ PCI (500G) - SABÃO EM PÓ, 

PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA 

LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE 

COMPOSICAOMINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, 

AGUA, PERFUME, TAM PONANTES, COADJUVANTES, 

SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, 

BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE 

COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM PLASTICA COM 500G. 

UNIDAD 

E 1.0 

PACOTE 

3680 R$ 1,90 

4 
R$ 6.992,00 

24 UNO 

13391 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, 

COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, 

EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU 

NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. 

PACOTE 1950 R$ 4,25 R$ 8.287,50 

25 
CARNAUB 

5304- VASSOURA DE PALHA - VASSOURA EM 

PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE 

CARNAUBA 
UNIDAD 

E 
200 R$ 1,64 R$ 328,00 

26 DFRANCIS 

5305 - VASSOURA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO 

ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM 

NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, 

FORMATO ARREDONDADO. 

UNIDAD 

E 
800 R$ 2,68 R$ 2.144,00 

27 ALGOBOM 

5307 - PANO DE CHÃO 42 X 70 CM COM 03 

UNIDADE - PANO DE CHÃO MULTIUSO/85% 

ALGODÃO/PCT 3 UNID/42CMX70CM 
UNIDAD 

E 1.0 

PACOTE 

1940 R$ 3,00 R$ 5.820,00 

28 CARIRI 

13395 - VASSOURA MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA 

PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS 

COM APARAÇÃO CURVA PARA CAPTURA DE 

SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, SISTEMA DE 

ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM 

CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES 

APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM 

UNIDAD 

E 
704 R$ 6,80 R$ 4.787,20 

29 POLILAR 

5429 - CERA LIQUIDA INCOLOR 1000 ML 

TUBO 1050 R$ 3,06 R$ 3.213,00 

30 IBAP 

4512 - BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO COM ALÇA 

EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, 

CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS. 
UNIDAD 

450 R$ 6,08 R$ 2.736,00 

-; 



VALOR TOTAL 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT DESCRIÇÃO 

31 IBAP 

8325 - BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL  

COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. 
UNIDAD 

450 R$ 8,30 R$ 3.73500 

32 LUMAR 

4477 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, 

TE LADO, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, CORES 

VARIADAS. UNIDAD 
450 R$ 3,83 R$ 1.723,50 

33 JAGUAR 

4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS. 

DIMENSÕES APROXIMADAS: A X LX P 30 X 27 X 30 

CM. 
UNIDAD 

E 
140 R$ 19,99 R$ 2.798,60  

34 DANNY 

13530 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO 

LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, 

CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA 

QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO PEQUENO PAR 140 R$ 5,75 R$ 805,00 

35 DANNY 

13529 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO 

LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, 

CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA 

QUIMICA E A ABRASÃO, TAMANHO MÉDIO 
PAR 140 R$ 3,62 R$ 506,80 

36 DANNY 

13528 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO 

LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, 

CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA 

QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO GRANDE 
PAR 300 R$ 3,46 R$ 1.038,00 

37 RAVA 

13593 - SACO PARA LIXO 100 L SACO PARA LIXO 

DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE 

PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM C/ 

100UND. 

PACOTE 300 R$ 11,85 R$ 3.555,00 

38 RAVA 

13594 - SACO PARA LIXO 60 L SACO PARA LIXO 

DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES 

PACOTE 300 R$ 9,78 R$ 2.934,00 

VALOR TOTAL R$ 164.499,90 

cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos 



SANTA 
TEREZINHA 

5285 - PANO DE PRATO 42 X 68 CM - PANO DE 

PRATO ALVEJADO COM ACABAMENTO NAS 

LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 42 X 

68CMGIZ DE CERA PRETO 

UNIDAD 

E 1.0 

CONJUN 

TO 

1300 R$ 3,17 

Ru 

R$ 4.121 

2 CRISTAL 

5290- FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 25 X 

38 - FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO 25 X 38 

CORES VARIADAS UNIDAD 
1100 R$ 1,87 R$ 2.057,00 

3 BILLA 

5291 - FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 

40 PALITOS 

MAÇO 330 R$3,80 R$ 1.254.00 

4 SUPREMO 

5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - 

GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM 

FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA 

SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - 

EMBALAGEM C/50 UNID. 

UNIDAD 

E 1.0 

PACOTE 

2600 R$ 1,73 R$ 4.498,00 

5 BILLA 

5297- PALITO HIGIÊNICO COM 100 UNID - 

ESPECIFICAÇÃO PALITO DE DENTE, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE CAIXA C100 UND 

CAIXA 

1.0 

UNIDAD 
200 R$ 1,28 R$ 256,00 

6 
STARPAPE 

5300- PAPEL TOALHA COM 1000 FLS COM 02 UNID 

- PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO RECICLÁVEL 

PACOTE COM 2 UNID. 
UNIDAD 

E 1.0 

PACOTE 

3400 R$ 6,74 R$ 22.916,00 

TOTAL 

PLASTICO 

4066 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 

CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA 

TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, 

ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E 

QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES. 

PACOTE 

100.0 

UNIDAD 

ES 

10200 R$ 4,66 R$ 47.532,00 

8 
TOTAL 

PLASTICO 

4067 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 

CAPACIDADE 501VIL, CONDICIONADO COM RESINA 

TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, 

ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 

DADOS DE IDENTIFICAÇAO, PROCEDENCIA E 

QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES. 

PACOTE 

100.0 

UNIDAD 

ES 

3000 R$ 1,80 R$ 5.400 00 



MONTREA 

L 

4549 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO 

FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10 M, MAIS 

OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, 

INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL 

SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE 

TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, 

POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL. 

UNIDAD 

E 
90 R$ 5,35 R$ 481,50 

10 ULTRA 

13531 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE 

POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 

CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO 

DOMÉSTICA 
ROLO 150 R$ 23,46 R$ 3.519,00 

11 
STRAWPLA 

ST 

4550 - COLHER DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO 

(PEQUENA) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, 

RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO 

DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES. 

PACOTE 
50.() 

UNIDAD 

ES 

700 R$ 3,70 R$ 2.590,00 

12 
STRAWPLA 

ST 

5189 - GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50 PACOTE 

50.0 

UNIDAD 

ES 

700 R$ 3,13 R$ 2.191,00 

13 
STRAWPLA 

ST 

4552 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, 

COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SOBREMESA, 

PACOTE COM 50 UNIDADES. 

PACOTE 

50.0 

UNIDAD 

ES 

530 R$ 3,35 R$ 1.775,50 

14 ULTRA 

13532 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR 

PRODUZIDA EM PAPELÃO LAMINADO REFORÇADO 

E COM A SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. UTILIZADAS 

PARA ACONDICIONAR OU SERVIR SALGADINHOS, 

DOCES, CUPCAKES, BOLOS, ETC. TAMANHO 45,0 

CM X 60,0 CM 

UNIDAD 

E 
80 R$ 4,60 R$ 368,00 

15 FON PLAST 

13591 - PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ REFEIÇÃO, 

BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, 

HIGIÊNICO 21 CM DE DIÂMETRO PCT COM 10 

UNIDADES 
PACOTE 550 R$ 2,15 R$ 1.182,50 

16 FON PLAST 

13592 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, 

BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, 

HIGIÊNICO 15CM (PCT COM 10 UND) 
PACOTE 350 R$ 2,45 R$ 857,50 

VALOR TOTAL R$ 	100.999,00 



Ç5_ o 

 

Rubrica 

 

cem mil, novecentos e noventa e nove reais 

R$ 	 265.498,90 

duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 

custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de 

lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 

no anexo 1—Termo de Referência deste Edital. 

Quixeramobim-Ce, 20 de dezembro de 2022. 

Atenciosamente, 
Documento assinado digitalmente 

PAULO TLRCIO FERNANDES DOS SANTOS 
WsPJ Data: 20/12/2022 15:34:08-0300 

Veruluque em https:!/veriticado.it,.br 

Paulo Tércio Fernandes dos Santos 

RG : 2001020042476 SSP/CE 

CPF: 020.417.483-03 


